《中国大学生经济调研项目》安全协议书
为确保参与《中国大学生经济调研项目》实地调研的学生在实地调研期间的安全，严格责任界限，健全法律法规意识，根据相关法律、法规规定，结合此活动实际，特签订此安全协议书：
1、《中国大学生经济调研项目》主办方《第一财经日报》应为调研团队全部成员购买其实地调研期间人身安全责任保险。
2、《中国大学生经济调研项目》活动团队负责人及指导教师应为参与团队所在高校在职教师，团队负责人及指导教师应对学生进行安全教育和遵纪守法教育。

3、学生在实地调研期间，因第三人的原因造成身体受到伤害，由第三人承担赔偿责任；如给他人造成损害的，由学生承担赔偿责任。构成犯罪的，移交司法机关处理。

4、实地调研前应与《中国大学生经济调研项目》组委会进行沟通，不得隐瞒或谎报调研项目。实地调研由所参与高校在职教师组织，如因组织不周，造成意外伤害的，我社不承担责任；因学生不听指挥，违犯有关规定，造成意外伤害的，我社不承担责任。调研期间，学生应遵循指导教师安排。学生因此造成社会危害或出现意外事故的，我社不承担责任。

5、实地调研团队负责人要做好学生交通安全监护工作，学生应严格遵守交通法规，出现交通事故的，我社不承担责任；学生违反相关法律、法规规定的，我社不承担责任，造成他人伤害的由学生本人负责。

6、调研期间禁止涉及违禁物品，因此违反法律、法规，赔偿纠纷，由肇事者承担责任；如果肇事方或受害方能证明团队负责人即指导教师明知有上述危险情形而不制止的，学校承担部分责任。

7、严禁学生私自到危险区域玩耍，造成意外事故的，我报不承担责任。

8、学生在实地调研期间发生安全事故或受到意外伤害，《第一财经日报》有责任积极配合家长向保险公司申请索赔。

9、安全事故发生后，受伤害的学生，监护人不愿协商调解的，或经协商、调解不成的，可依法向人民法院提起诉讼。

10、本协议自实地调研团队调研起始日生效，有效期为实地团队调研结束日截止。

甲方：第一财经日报                                  乙方：高校
盖章                                                盖章
年     月     日                                    年     月     日